R E Q U E R I M E N T O  Nº. 131
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/02/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA, para que juntamente com os Membros da Mesa Diretora, solicitem ao Secretário de Saúde DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO que informe aos munícipes quais os procedimentos devem ser adotados em caso de suspeita de contaminação com o Corona Vírus (Covid-19).
O pedido se justifica pelo fato de a nota divulgada pela Prefeitura não conter tais informações, essenciais à prevenção de contaminação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/aco